リハビリテーション科	御中

◆⻑崎県理学療法⼠協会からのお知らせ

☆財務部からの会費納⼊に関するお知らせ☆

平成29年２⽉現在、⻑崎県所属会員のうち会費未納者が170名、また2年間の未納者を合わせると、のべ265名に登ります。会費未納の⽅はお⼿

元に振込⽤紙が届いていると思いますので、速やかに納⼊していただきますようお願いいたします。現在、財務部から未納の⽅に、直接電話で納⼊の

お願いをしていますが、各ご施設の施設⻑の⽅からも未納者が施設にいらっしゃらないかのご確認とお声かけをいただきたく、お願い申し上げます。

尚、お⼿元に振込⽤紙がない、もしくは期限切れであるなど会費納⼊に関することでご不明な点は以下までお問い合わせください。

また振込⼿数料は発⽣しますが、⻑崎県協会の⼝座 [⼗⼋銀⾏ 普通預⾦ 稲佐中央通⽀店（140）⼝座番号：0165479] にもご⼊⾦いただけます。

連絡先：⻑崎北病院 笹原順哉（TEL:095-886-8700、E-mail：zaimunagasaki@yahoo.co.jp）

❐平成28 年度 島原・南⾼地区勉強会       *多数のご参加、また、作業療法⼠、⾔語聴覚⼠等の⽅々の参加もお願いいたします。

⽇時：平成29年３⽉17⽇（⾦）     午後7:00〜   場所：（医）社団東洋会 池⽥病院 リハビリ室   参 加 費：無料

内容：１．症例検討会（２症例） ２．「（仮）物理療法機器によるデモンストレーション」 講師：株式会社⽇本メディックス九州⽀店  杉⼭様

※問い合わせ：池⽥病院 リハビリテーション部 野⼝ 浩孝 （Tel0957-62-3043、Fax：0957-62-3040 リハ部直通）

❐平成28 年度 ⻑崎県リハビリテーション⽀援センター 介護予防研修会  共催：（公社）⻑崎県理学療法⼠協会介護保険部

平成29年4⽉には⻑崎県下全ての市町において新しい介護予防・⽇常⽣活⽀援総合事業が実施されます。本研修会では、⾏政、関係機関・団体、介

護予防・⽣活⽀援の担い⼿となる⽅々に再度総合事業について理解いただき、その体制づくりに役⽴てていただくことを⽬的に開催します。

【⽇時】平成29年3⽉18⽇（⼟）14：00〜16：45（13：30〜受付開始） 【場所】⻑崎県総合福祉センター3階講座室（⻑崎市茂⾥町3-24）

【内容】（講演①）⻑崎県におけるこれからの介護予防・⽇常⽣活⽀援総合事業    ⻑崎県⻑寿社会課地域包括ケア推進班 岩本 美鶴⽒

      （講演②）佐々町における⽣活⽀援コーディネーターの役割          佐々町 ⽣活⽀援コーディネーター ⼤浦 むつみ⽒

      （実践報告）地域づくりの推進に向けた取り組み： ⻄浦上・三川地域包括⽀援センター 福⽥ ⼀⼦⽒ ／柿添病院 理学療法⼠ 増⼭ 博之⽒

【定員】100名（先着順）  【参加費】無料

【申し込み】件名を「3.18介護予防研修会」とし、①所属、②所在地、③⽒名、④電話（ＦＡＸ）を記載のうえメールにてお願い致します。

⻑崎県リハビリテーション⽀援センター ⼤⽊⽥ 治夫   Email：kita_h_ohkida@shunkaikai.jp

◆他団体からのお知らせ

□平成 28 年度⻑崎災害リハビリテーション推進研修会            申込み⽤紙は当協会ホームページより 申込み締切：3/8

⽇ 時：平成 29 年 3 ⽉ 15 ⽇（⽔） 18:30〜20:30     場 所：⻑崎市⽴図書館 1F 多⽬的ホール（⻑崎市興善町 1-1）  参加費：無料

内 容：研修テーマ 『私たちが熊本地震から学ぶこと 〜⽇常の備え〜』

第１部『熊本地震における現地対策本部の動きと今後の課題（仮）』 三宮 克彦⽒（Kumamoto-JRAT：熊本機能病院 理学療法⼠）

第2部『災害時の公衆衛⽣の対応 〜DHEAT の活動について〜』 ⻑⾕川 ⿇⾐⼦⽒（⻑崎県県南保健所 所⻑）

第 3 部『Nagasaki-JRAT レポートと意⾒交換会』※三宮⽒・⻑⾕川⽒を交えての意⾒交換

井⼿ 伸⼆⽒（Nagasaki-JRAT 事務局）・⿊⽊ ⼀誠⽒（⻑崎北病院 作業療法⼠）・前⽥ 和崇 ⽒（⻑崎県島原病院 理学療法⼠）

＜問い合わせ＞ Nagasaki-JRAT ⻑崎災害リハビリテーション推進協議会 事務局 井⼿・淡野 TEL：095-818-2002

❐⻑崎看護・リハビリテーションマネジメント研究会 *詳しくは右記のURLより http://www.am.nagasaki-u.ac.jp/pt/basic_pt/cancer/

⽇時：平成29年3⽉11⽇（⼟） 13：50〜17：00  会場：⻑崎⼤学医学部ポンペ会館1F  参加費：無料

特別講演Ⅰ「がん看護の現状と看護師によるがんリハビリテーションのこれからの課題」

特別講演Ⅱ「がんリハビリテーションの現状と今後の課題」 講師 辻 哲也 先⽣（慶應義塾⼤学医学部）

シンポジウム「⻑崎のがん看護・リハビリテーションに関わる研究」

橋⽖可織(看護師：⻑崎⼤学医学部保健学科)/ 徳永陽⼦(看護師：JCHO諫早総合病院 看護部)/ 中野 治郎 (理学療法⼠：⻑崎⼤学医学部保健学科)

⽯井 瞬 (理学療法⼠：⻑崎⼤学病院リハビリテーション部)/ 壱岐尾優太(作業療法⼠：⻑崎原爆病院）

参加希望の⽅は，事前に参加⼈数，所属，職種をメールでお知らせいただけると幸いです． Mail：nagasaki.cancer.ns.reha@gmail.com  以上

平成 28 年度 FAX 通信 平成 29 年 3 月号
発 行：公益社団法人 長崎県理学療法士協会 (平成29年3月1日発行)		Vol.22
問い合わせ先：事務局長 小無田彰仁    E-mail：nptajimukyoku@gmail.com
＊詳細内容は長崎県理学療法士協会のホームページ、ＳＮＳ、メール通信をご確認ください。